
» شهرداری مشهد هرسال  هزینه زیادی را بابت تجاری 
موقت از کاسبان دریافت می کند. با توجه به رکود بازار، 
این کار شهرداری فشار مضاعفی را بر کاسبان فعال در این 
واحد های تجاری که بیشتر اجاره ای هستند، وارد کرده 
و باعث شده است تعداد زیادی از این واحدها به تعطیلی 
کشیده شود«. این جملات بخشی از گلایه های کاسبانی 
است که در واحد های تجاری که دارای پروانه تجاری موقت 
است فعالیت دارند و از افزایش هزینه های صدورتجاری 
موقت ناراضی هستند. برای بررسی بیشتر با چند نفر از 
کاسبانی که تجاری موقت دارند، گفت و گو می کنیم.
 یکی از کاسبان  که در خیابان حرعاملی فعالیت می کند، 
با گلایه از هزینه های دریافت تجاری موقت مدعی می 
شود:  شهرداری مشهد هرسال مبلغ زیادی بابت تجاری 
موقت دریافت می کند یک سال برای تجاری موقت 
خواستار پرداخت دو میلیون تومان می شود و سال بعد 
درخواست 3میلیون تومان برای تمدید  تجاری موقت می 
کند.  وی می افزاید: شهردارهزینه های دریافت تجاری 
موقت  را هرسال افزایش می دهد و اگر هم پرداخت نشود، 
واحد تجاری را پلمب می کند. به عنوان مثال گاراژی در 
همسایگی ما وجود داردکه 3واحد تجاری اجاره ای در آن 
مشغول به کار بودند، شهرداری  به دلیل پرداخت نشدن 
هزینه  تجاری موقت که افزایش زیادی  نیز داشته، گاراژ 

را  پلمب و سه واحد را تعطیل کرده است.
وی ادعا می کند: وقتی مالک گاراژ برای پرداخت هزینه 
تجاری موقت به شهرداری مراجعه کرد، به او اعلام 
شد 10میلیون تومان برای یک سال  باید پرداخت 
کنید. هرسال که به شهرداری برای دریافت تجاری موقت 
مراجعه می کنیم قیمت ها افزایش پیدا کرده است. مگر ما 
چقدر درآمد داریم؟ سال قبل برای تجاری موقت 300-
400هزارتومان پرداخت می کردم اما امسال به یکباره 
می گویند 2میلیون تومان باید پرداخت کنید؛ این افزایش 

با چه ملاکی محاسبه شده است؟
او می گوید: مغازه روبه روی ما را به دلیل پرداخت نکردن 
هزینه تجاری موقت پلمب کردند؛ اکنون این واحد تجاری 
و آنهایی که درگاراژمغازه داشتند به دلیل این که درآمد 
آنها کفایت هزینه هایشان را  نمی کرد، مغازه های خود 
راتعطیل کرده اند یعنی  چهار واحد به دلیل بالا بودن 
هزینه دریافت تجاری موقت درکنار سایر هزینه ها تعطیل 
شد و این مختص به همین چند مغازه نیست و بسیاری از 

کاسبان با این مشکل روبه رو هستند .
یکی دیگر از کاسبان که به حرفه باتری سازی اشتغال 
دارد، ادعا می کند: برای دریافت تجاری موقت برای 
15متر و به مدت دوسال بیش از4میلیون تومان دو سال 
قبل به شهرداری پرداخت کرده ام. از آن موقع هنوز برای 
تمدید  تجاری موقت این واحد که اجاره ای است مالک 
مراجعه نکرده است اما از همکاران دیگرم شنیده ام که 

تعرفه های تجاری موقت بسیار افزایش پیدا کرده است .

 یکی دیگر از کاسبان نیز با گلایه از افزایش هزینه تجاری 
موقت با وجود رکود اقتصادی می گوید: سال قبل برای 
دریافت تجاری موقت به شهرداری مراجعه و بابت دریافت 
آن یک میلیون و چهارصد هزارتومان پرداخت کردم وقتی 
سوال کردم مگر چگونه محاسبه می کنید پاسخ دادند 
براساس اجاره ای که برای مغازه ها در نظر گرفته می شود. 
وی مدعی می شود : طبق گفته آنها ماموران  شهرداری 
به صورت فرد عادی به بنگاه ها مراجعه می کنند و قیمت 
اجاره های واحد های تجاری منطقه مورد نظر را می پرسند 
و  یک سوم اجاره واحد تجاری را برای دادن تجاری موقت 
دریافت می کنند در حالی که قیمت هایی که محاسبه می 
کنند، واقعیت ندارد. وی اضافه می کند :امسال که برای 
تمدید تجاری موقت به شهرداری مراجعه کردم تا مغازه 
ام را پلمب نکنند با درنظر گرفتن تخفیف 34درصدی که 
تبلیغش را می کردند بیش از یک میلیون و 870هزارتومان 
پرداخت کرده ام. اگر این تخفیف را درنظر نگیریم قیمت 
اصلی آن بیش از دو میلیون و 400هزارتومان می شود 
یعنی بیش از 60درصد افزایش داشته است. مسئولان 
شهرداری و شورای شهر باید بدانند این افزایش ها یعنی 
تعطیلی مغازه ها و ضربه خوردن به خانواده هایی که از این 

طریق امرار معاش می کنند.

امسال درمحاسبه تجاری موقت افزایش  • 
نداشته ایم

"محمدسهیلی" رئیس کمیسیون برنامه وبودجه و امور 
اداری شورای شهر مشهد در این باره با بیان این که امسال 
ودر بودجه شهرداری مشهد محاسبه تجاری موقت افزایش 
 p پیدا نکرده است می گوید: تجاری موقت براساس
"قیمت منطقه ای" محاسبه می شود که دفترچه p  "قیمت 
منطقه ای"را نیزکمیسیون ماده 64که خارج از شهرداری 

و شوراست، مشخص می کند .
18p وی می افزاید: برای محاسبه تجاری موقت بین 3تا
تعلق می گیرد اما نیامده ایم آن را  افزایش دهیم لذا شورا 

p را افزایش و تغییر نداده است.
وی اضافه می کند: آخرین تغییر درضریب pنیز مربوط 
به سال 93است که توسط شورا انجام شده است و بعد 
از آن تغییری در ضریب pنداشته ایم. سهیلی تصریح می 
کند:  در عین حال ما کمیسیون تعدیلی داریم که در آن 
3عضو شورای شهر نیز حضور دارند و اگر فردی شکایتی 
در خصوص محاسبه تجاری موقت داشته باشد درصورت 

امکان برای آن تخفیف در نظر گرفته می شود.

تغییر چندانی نداشته ا ست • p ارزش
"محمد رضا حسین نژاد" معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری مشهد نیز در این باره می گوید: تجاری موقت 
براساس گروه هایی که در آن فعالیت انجام می گیرد و 
برحسب تجاری ،اقامتی و فضا های آموزشی غیر انتفاعی 
و مصوبات شورای شهر که در دوره های گذشته نیز بوده 
است، محاسبه می شود. وی می افزاید:  فرمول محاسبه 
تجاری موقت بر اساس P )ارزش معاملاتی ساختمان( 
٩٥١٠١٩٢٩/ مو طبق قانون ماده 64 مربوط به مالیات های مستقیم 
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غیردولتی مشهد به وضعیت 
استخدامی خود  اعتراض کردند

جمعی از معلمان مدارس غیرانتفاعی مشهد با ارسال 
دادنامه ای به رئیس جمهور و تجمع صنفی آرامی در پارک 
بانوان مشهد، خواستار رسیدگی به وضعیت استخدام و 
حقوق اولیه خود شدند. به گزارش تابناک رضوی، جمعی از 
معلمان مدارس غیرانتفاعی مشهد در نامه   دردمندانه ای به 
رئیس جمهور اعلام کردند که  دارای حقوق و مزایای اندک 
و میانگین 300 هزار تومان ماهیانه هستند و 4 ماه از سال 
بیکارند و فاقد هرگونه بیمه و حقوقی در این مدت هستند.

اعتراض دانشجویان به مصوبه مرکز 
سنجش آموزش پزشکی

جمعی از دانشجویان دانشگاه های آزاد و دولتی مشهد روز 
شنبه با حضور در سازمان نظام پزشکی خراسان رضوی، 
خواستار لغو مصوبه اخیر مرکز سنجش آموزش پزشکی 
شدند. به گزارش ایرنا سازمان نظام پزشکی اخیرا در مصوبه 
ای که روی پایگاه اینترنتی مرکز سنجش آموزش پزشکی 
منتشر شده است، اعلام کرد به دانش آموختگان رشته 
دامپزشکی، علوم پایه همچون ژنتیک و میکروبیولوژی و 
حتی صنایع غذایی از این پس شماره نظام پزشکی داده 
نمی شود.   این دانشجویان معترض بودند که بر این اساس 
به دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکترای  زیر نظر 
وزارت علوم که رشته های پایه آنها در رشته پزشکی نیست 
شماره نظام پزشکی تعلق نمی گیرد. قائم مقام سازمان نظام 
پزشکی مشهد نیز در این باره گفت: همین امروز متوجه این 
موضوع شدیم و خواسته های این دانشجویان را پیگیری 
می کنیم. دکتر محمدرضا افخمی افزود: دانشجویان 
معترض خواسته های خود را به طور کتبی جمع بندی 
کرده اند لذا از طریق نامه به رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد منعکس می شود تا به اطلاع وزیر بهداشت برسد. 
مدیر اجرایی سازمان نظام پزشکی خراسان رضوی نیز 
گفت: برخی از خواسته های دانشجویان مشخص ، واضح 
و صحیح است اما در برخی موارد نیز ذهنیت آنها صحیح 
نیست. دکتر هادی بیژن نژاد افزود: بخشی که دانشجویان 
به آن معترض هستند باید بررسی شود و حتما افرادی که 
این را تصویب کرده اند، پاسخی برای آن خواهند داشت.

 خادمان اقتصادی  مشهد تجلیل
  می شوند

سخنگوی معاونت اقتصادی شهرداری مشهد، از برگزاری 
مجموعه همایش هایی به منظور تجلیل از خادمان اقتصادی 
شهر خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، "ژیلا حصاری" گفت:  با توجه به لزوم قدرشناسی از 
خادمان شهر مقدس مشهد، معاونت اقتصادی شهرداری 
مشهد قصد دارد طی مراسمی از خادمان اقتصادی این 

شهر تجلیل کند.

مدیر ناظر بر عملکرد خوابگاه های 
غیردولتی مشهد خبر داد:

سکونت 80 درصد دانشجویان 
غیربومی در خوابگاه های غیر مجاز   
مسلمی- رئیس موسسه آموزش عالی اقبال لاهوری 
80 درصد  دانشجویان غیر بومی در  گفت: بیش از 

خوابگاه های غیر مجاز مشهد سکونت دارند.
نوعی«  حسین  »سید  رضوی،  خراسان  گزارش  به 
درحاشیه ضیافت افطاری که با حضور مدیر کل فرهنگی 
از  برخی  و  رضوی  خراسان  استانداری  اجتماعی  و 
مسئولان و دانشجویان این دانشگاه در موسسه آموزشی 
اقبال لاهوری برگزار شد، اظهار کرد:  هم اکنون هزارو 
500 دانشجو در 12 خوابگاه  غیردولتی  که استاندارد 

ها و کیفیت لازم را کسب کرده اند، ساکن هستند.
وی افزود: طبق آماری که از موسسات و مراکز آموزش 
هزار   6 از  بیش  کردیم،  دریافت  دولتی  غیر  عالی 
و  کنند  می  تحصیل  مشهد  در  بومی  غیر  دانشجوی 
ویژه دانشجویان دختر،  به  این دانشجویان  سکونت 
یکی از دغدغه های جدی ماست. مدیر ناظر بر عملکرد 
خوابگاه های غیر دولتی مشهد تصریح کرد: خیلی از 
خوابگاه ها به صورت غیر مجاز در مشهد فعالیت می 
کنند که ما اطلاعی از فعالیت آنها نداریم و طی دو سه 
ماه گذشته  بیش از 30 خوابگاه غیر مجاز در مشهد 

شناسایی شده است.
خوابگاه  فعالیت  22  اکنون  هم  اینکه   بیان  با  وی 
غیردولتی درمشهد مورد تایید است، گفت: از این تعداد 

تنها 12 خوابگاه مجوز فعالیت دارند.
»نوعی« به راه اندازی سامانه جامع خوابگاه داران غیر 
دولتی  اشاره کرد و افزود: دانشجویان در زمان پذیرش 
در دانشگاه با ورود به سامانه، خوابگاه مورد نظر خود را 
انتخاب می کنند و بدون هیچ دغدغه ای هنگام شروع 

سال تحصیلی در خوابگاه سکونت می کنند.
وی همچنین درباره ورودبرخی افراد غیر دانشجو به 
برخی از خوابگاه ها هم گفت: در برخی از خوابگاه ها، 
ورود غیر دانشجو صورت می گیرد و چندین مورد از آنها 
را هم شناسایی کردیم و تذکر دادیم، همچنین در جلسه 
ای که با فرماندار مشهد داشتیم، قرار شد دانشجویان 
غیر بومی که دانش آموخته شدند و جویای کار هستند، 

در خوابگاه اسکان یابند. 

زیر پوست شهر، درناکجا آباد حاشیه ای پررنگ، 
لابه لای تمام محرومیت هایی که کارد به استخوان 
نداری رسانده، درست در ناله های شبانه »الغوث 
الغوث« و اشک هایی که با زمزمه »یارب یارب« 
ناله  است،  شده  عجین  نشینان  »قدر«  عاشقانه 
های پرشمار دیگری بدون اندک قوت لایموتی به 
سحرگاه می رسد اما به رسم مولا علی)ع( »کوچه 

گردان عاشق« فارغ از نام و آوازه سفره های رنگین 
سحر و افطار برخی بی خبران، در دل تاریکی شب در 
کوچه پس کوچه های حاشیه شهر، مهربانی توزیع 
می کنند تا مبادا ایمان مستدام خلوت نشینان سحر 

به زخم محرومیت، حتی اندک تَرَکی بردارد...
همه مهیای رفتن هستند. کیسه های آذوقه برای 
توزیع میان 200 خانوار آبرومند حاشیه شهر آماده 
است. دانشجویان پر انگیزه »جمعیت امام علی)ع(« 
نیز با خودروهای شخصی آماده توزیع هستند؛ 
»بسکاباد«، »همت آباد«، سه کوره آجرپزی، »نوده« 
آذوقه  های  کیسه  توزیع  مسیرهای  »حکمت«  و 

هستند. ما هم به همراه دو خودرو در مسیر »نوده« به 
راه می افتیم؛ محله ای که بیشتر از آنکه رنگ آبادانی 
به خود ببیند، با تغییر نام رو به رو بوده است؛ نوده، 
توس 65، نجف ... ساعت 30 دقیقه بامداد است که 
وارد نوده می شویم. در انتهای نوده، درست جایی 
که آسفالت خیابان تمام می شود، بعد از عبور از چند 
کوچه خاکی و تنگ که عبور برای خودرو  دشوار 
است ، مقابل کوچه ای تاریک توقف می کنیم. در 
دل سیاهی کوچه آرام و با لمس دیوارهای کاهگلی 
و چراغ تلفن همراه، یکی از اعضای جمعیت امام 
علی)ع( در خانه آقا حجت را می زند. مردی آذری 

زبان  که به همراه همسرش چند سالی است که به 
مشهد مهاجرت کرده است، در را به رویمان باز می 
کند. از بخت بد آقا حجت، سال گذشته دزد به خانه 
اش زد، هم دار و ندارش را غارت کرد و هم خانه اش 
را آتش زد و حالا زندگی اش با یارانه و کمک همسایه 
ها می گذرد. کیسه آذوقه را داخل حیاط می گذاریم 
و چند دقیقه ای میهمانش می شویم. خوشبختانه 
با کمک همسایه ها در و دیوار خانه اش را گچ کرده 
است اما هیچ وسیله ای برای پذیرایی از ما ندارد و 
با شرمساری سر به زیر انداخته است. چند دقیقه 
ای حال و احوال می کنیم و در میان تعارف های 
همسرش برای حضور بیشترمان، خداحافظی می 
کنیم و خارج می شویم. در انتهای همان کوچه منزل 
»مریم خانم« قرار دارد که شوهرش به دلیل سرطان 
چند سال قبل فوت کرد. خودش هم آسم شدید 
دارد و قادر به تأمین هزینه های زندگی نیست. 
نسخه زندگی او هم با کمک های مردم و یارانه 
پیچیده می شود. کیسه آذوقه را دم در تحویلش 
می دهیم و به راه می افتیم. بعد از چند دقیقه طی 
مسیر، در انتهای کوچه دیگری به منزل »آقا غلام« 
می رسیم که به هر چیزی شبیه است جز منزل. از 
میان سقف خانه ای خراب و فروریخته می گذریم 
و وارد اتاقی می شویم که تا سقفش از آشغال و 
ضایعات بی خاصیت انباشته شده است. در این 
خانه کوچکش حتی جای نشستن هم نیست. او از 
دیدن کیسه آذوقه به شوق آمده است و دائم تشکر 
می کند. در انتهای مسیر توزیع آذوقه در نوده، 
مسیرمان را به سمت یکی از کوره های آجر پزی 
تغییر می دهیم. گروه های دیگر هم آمده اند. اینجا 
هم توزیع آذوقه میان 47 خانواده کارگران کوره و 
دیگر خانواده های نیازمندان آغاز شده است. قرار 
است سحری را میهمان سفره خودمانی و صمیمی 
اینجا شویم. هنوز ساعتی تا اذان مانده و توزیع 
کیسه ها تمام شده است. در شب بیست و سوم  هم 
قرار است مثل امشب 200 کیسه آذوقه در برخی 
مناطق دیگر توزیع شود. بعد از دعای همه حاضران 
 ِ دعای نور را به اتفاق زمزمه می کنیم... »بسْمِ اللّه
ِ نُورٌ عَلی نُورٍ ...« ورِ بسْمِ اللّه ِ نُورِ النُّه ورِ بسْمِ اللّه النُّه

ثبت نام دوره های تابستانی مرکز آموزش تخصصی 
رسانه خراسان در سه رشته روزنامه نگاری، گرافیک 

و عکاسی آغاز شد.
ثبت نام این دوره ها تا 25 تیرماه ادامه خواهد داشت 
و کلاس ها از اوایل مردادماه آغاز می شود. در دوره 
روزنامه نگاری مهارت هایی همچون خبرنویسی 

مقدماتی و پیشرفته، گزارش نویسی، مقاله نویسی 
و ویراستاری مطبوعاتی آموزش داده می شود.   
مبانی عکاسی، عکاسی پیشرفته، عکاسی خبری 
و ویرایش حرفه ای عکس از جمله عناوین دوره 
عکاسی است و در دوره گرافیک علاوه بر طراحی 
و کاریکاتور مطبوعاتی، کلاس  انیمیشن  برای 

های آموزش نرم افزارهای فتوشاپ، ایندیزاین و 
ایلستریتور برگزار می شود.

آموزش  مرکز  تابستانه  های  دوره  در  شرکت 
علاقه  تمامی  خراسان  برای  رسانه  تخصصی 
مندان آزاد است و در پایان به هنرجویان مدرک 
معتبر با تایید اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

اعطا می شود.
علاقه مندان برای اطلاع از عناوین، سرفصل ها ، 
تقویم آموزشی، آشنایی با استادان و همچنین ثبت 
نام می توانند به سایت www.edu-kh.ir  مراجعه 
و   37009221 های  تلفن  شماره  با  یا  کنند 

37009225 تماس بگیرند. 

آغاز ثبت نام دوره تابستانه مرکز آموزش رسانه خراسان

کوچه گردانان عاشق در مناطق حاشیه مشهد کیسه های آذوقه پخش کردند
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گلایه شهروندان  از افزایش هزینه تجاری موقت و پاسخ شهرداری
شهرداری و شورای شهر: هزینه تجاری موقت افزایش پیدا نکرده است

استوار است که در آن ضرایبی درنظر گرفته شده است که 
بر اساس هر متر مربع فضای در اختیار هرواحد عوارض 
تجاری موقت اخذ می شود. وی اضافه می کند: با توجه 
با این که ارزش P و جدول ضرایب آن درسال 95تغییر 
نکرده، در نتیجه تغییر چندانی در نحوه وصول بهای 
تجاری موقت ایجاد نشده است. حسین نژاد تصریح می 
کند: در مواردی که در اخذ حقوق تجاری موقت یا اقامتی 
اختلافی وجود داشته باشد با درخواست متقاضی 

موضوع به کارشناس ارجاع می شود.

وهم براساس اجاره بها • P هم براساس
"برهانی " مدیردرآمدهای عمومی شهرداری مشهد نیز 
در این باره می گوید: اخذ هرگونه عوارض و بهای خدماتی 
براساس مصوبات شورای شهر انجام می شود و 10سال 
است که انجام  می شود اما فرمول محاسبات برحسب 
نیاز تغییر می کند. وی می افزاید: بر اساس مصوبه 
دوروش برای محاسبه تجاری موقت وجود دارد یکی 
براساس ضرایب Pو نوع بهره برداری و ناحیه درآمدی 
پلاک ها وروش دیگر براساس نظر کارشناسی رسمی 
دادگستری وضریب اجرای بهای واحد صنفی که قیمت  

P سال گذشته افزایش پیدا نکرده است.    


